[image: image1.wmf]
                     MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

                     UNIVERSIDADE FEDERAL DE JUIZ DE FORA

                     PRÓ-REITORIA DE RECURSOS HUMANOS
EDITAL Nº 43/2014, DE 06 DE NOVEMBRO DE 2014
A Pró-Reitora de Recursos Humanos da Universidade Federal de Juiz de Fora (UFJF), no uso de suas competências, delegadas pela Portaria N° 1.182, de 15 de setembro de 2014, resolve:
1- Suspender o Edital nº 040/2014-PRORH/UFJF que regulamenta os concursos públicos para o Carreira de Professor do Magistério Superior – Campus Governador Valadares, por tempo indeterminado, e enquanto perdurar os efeitos da decisão judicial, proferida preliminarmente, na ação civil pública proposta pelo Ministério Público Federal, processo nº 9809-65.2014.04.01.3813.
Gessilene Zigler Foine
Pró-Reitora de Recursos Humanos
PAGE
2